
 

 

２０２４年度 第１回医業経営セミナーの開催 

 

当協会事務長部会におきまして、会員病院が医療 DX を進めるに当たり、国の考え方や支援

等について、厚生労働省主管課幹部から講演いただき、医療 DX に対する理解を深めるととも

に、本年 12 月のマイナンバーカードと健康保険証の一本化に向け、病院が準備することにつ

いてご示唆をいただくことを目的とした研修を企画しました。 

ご多用中とは存じますが、関係職員の方々のご参加をお願い申し上げます。 

 

日 時  ２０２４年１０月９日（水）１６時～１７時 （１５時３０分受付開始） 

場 所  神奈川県総合医療会館２階 県病院協会会議室（実地のみ） 

講 演  「病院における医療 DXの推進について」 

講 師  厚生労働省保険局 医療介護連携政策課 / 診療報酬改定 DX推進室 推進官 

島添 悟亨 氏 

対 象  会員病院 病院経営者、事務管理者、病院職員（複数出席可）等 

参加費  １名 ３，０００円（当日ご持参ください。受付で領収証をお渡しします） 

定 員  ６０名 

 

申込方法 裏面の「申込書」を９月１１日（水）までに FAX してください。 

 

問合せ先  神奈川県病院協会 事務局 担当 白井 

TEL：045(242)7221  FAX：045(231)1794 

 

 

 

 

 

USER05
ハイライト表示



 

＊＊＊ 神奈川県病院協会 事務局 ＦＡＸ (045-231-1794) ＊＊＊ 

 

２０２４年度 第 1回医業経営セミナー[１０月９日（水）］ 

申  込  書 

 

２０２４年  月  日 

 

病 院 名 
 

 

所属・役職 
 

参加者氏名 
 

連  絡  先 

電 話 番 号  

 

◆ ９月１１日(水)までに FAXでお申し込み下さい。 

 （期日前であっても、定員(60名)に達し次第、締め切りとさせていただきます。 

  その際は、当協会ホームページにてお知らせします。） 

 

◆ 複数ご参加の場合は、人数分(1人 1枚)お送りください。 

 

◆ 当日受付にて、この申込書と受講料（３，０００円）をお渡しください。 

  受講料はお釣りの無いよう、お願いいたします。 


